
 

 

 

 

 

 

 

 

 新 1年生を迎え、令和７年度が始まりました。学校には、子どもたちの明るい挨拶の声が響き渡

っています。子どもたちが充実した活動をできるように、職員一同力を尽くしてまいりたいと存じ

ますので、地域のみなさま、保護者のみなさまには、どうか今後ともご指導・ご協力を賜りますよ

う、よろしくお願いいたします。 

【４月８日：始業式】                【４月９日：入学式】 

 

【４月１０日：対面式】 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和 7年 4 月 18 日 

                      第１号                                     

鈴鹿市立白子中学校  
 

◆◆令和７年度がスタートしました◆◆ 

 

 

静かに整然と並んでいます。さすが上級生！ 新入生を誘導する生徒会役員 

対面式では初めて全校生徒が体育館にそ

ろいました。今年度の生徒数は 849 人で

す。生徒会の役員さんたちは、1年生に学

校に慣れてほしいと、学校にまつわるクイ

ズを出し、みんなで楽しみました。 

上級生が落ち着いた態度で集会に臨んで

いるのはいつものことですが、1年生もそ

れに負けないくらい、指示をよく聞いてき

びきび行動できていました。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 日（火）  歯科検診（3年）みえスタ（1 年） 

7 日（水）  部活動停止（15日まで） 

8 日（木）  眼科検診 

        安全衛生委員会 

9日（金）  PTA合同委員会 

13日（火）  学校運営協議会 

         白ゼミ 

◆◆5月の主な予定◆◆ 

 

 

◆◆新制服決定◆◆ 

 

 

◆◆働き方改革の取組について◆◆ 

 

 

 教職員の働き方改革について、日頃よりご理解ご協力を賜り、誠にありがとうござ

います。本校の電話対応時間については、7:40 から 17:30 を基本としております。た

だし、部活動終了時刻から 30 分は 17:30 を超えても対応することとしております。 

 お子様のことで学校から保護者のみなさまにご連絡をしたり、訪問をさせていただ

く機会もあると存じます。お忙しいみなさまには大変恐縮ではございますが、教職員

の勤務時間にご配慮賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

15日（木）16日（金） 中間テスト 

20日（火）  体育祭（3年） 

21 日（水）  体育祭（2年） 

２2日（木）  体育祭（1 年） 

２３日（金）  体育祭予備日 

２9日（木）  歯科検診（1、2年一部） 

         内科検診（３年） 

 令和 8年度から変更になる新制服のデザインが決定し

ました。2月には生徒たちから意見を聴取しました。

「男女でブレザー型にそろえると良い」「スカートとズ

ボンを選べると良い」等様々な声があり、制服を変更す

る意味をよく考えている様子がうかがえました。それら

の意見を踏まえてデザイン案を 3つに絞り、生徒による

投票を実施しました。選ばれた制服は紺色のブレザーに

同柄のチェックのスカートとズボンを合わせたもので、

落ち着いた雰囲気となっています。今後、エンブレムや

ボタンのデザインを生徒から募集する予定です。 

 1、2 年生は「朝の読書」を 8時半から 10 分間行います。時間は短いですが、読書の

楽しさを味わってほしいと思っています。今年度からは、クロームブックの電子書籍

を朝の読書の時間に読むことができます。どんどん活用してください。また、5月から

は地域の読み聞かせボランティアさんに月 1回程度来ていただく予定です。ボランテ

ィアさんがどんな本を読んでくださるか、楽しみにしていてくださいね。 

◆◆朝の読書◆◆ 

 

 


